ANO III - EDIÇÃO 576 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023 41

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES

ID: F5E5E202386F4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES- PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do
Pregoeiro, toma publico, que realizara licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n. 013/2023, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO
POR ITEM. Objeto Aquisição de material esportivo. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 13 :00h do dia 17 /l 0/2023. Data e horário
do início da disputa: 13:30h do dia 17/10/2023. VALOR: R$ 55.519,14.
RECURSO: Orçamento Geral. Edital: www.novobbmnet.com.br.
Informações: TEL: 89-3469-1118 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 03 de outubro de 2023.
Pregoeira

ID: C3E340275E904
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres

RESOLUÇÃO-CMDCA Nº 14/2023.

TORNA PÚBLICO o RESULTADO

PRELIMINAR DA ELEIÇÃO DO CONSELHO

TUTELAR DE SANTA CRUZ DOS MlLAGRES

2023, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Presidente da Comissão Espec ial Ele itoral no uso de suas atribuições regimenta is e sobre

o que rege a legislação em vigor.

Considerando a Le i Fede ral 8.069/90 .

Considerando a Le i Municipal nº 41 5/2023.

Considerando O resultado obtido por cada candidato.

Considerando a necessidade do fortalec imento dos principios constituc ionais da

descentralização político-administrativa na consolidação da proteção integral infanto-juvenil em

âmbito munic ipal.

Resolve:

CAPÍTULOI

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS ELEITOS QUANTIDADES DE

VOTOS

1º Patríc ia Sousa 236 votos

2º Fábio Henrique 193 votos

3º C léc ia Sousa 170 votos

4º Conceição Alexandre 167 votos

5º Zé Branco 127 votos

6º Francisca Maria 101 votos

7º lnnão Franc isco 101 votos

s· Maria do Robson 101 votos

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres

Art. 1 º - Tomar público a resultado preliminar da eleição ocorrida no dia OI de outubro

de 2023 no município de Santa Cruz dos Milagres/PI.

Sant.aCruzdosMilagrtS-PI

Art. 2° - Fica aberto o prazo de 02 dias uteis a contar da data de publicação para que sejam

apresentados recursos contra o resultado na fonna previsto no edital 001/2023:

Art. 3° -Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º -Ficam revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz dos Milagres -PI 03 de Outubro de 2023.

Oocumtt11DilOO«lo~b!

RAFAEUAIMSTW~"MHA
Diti:OJ/10/202313:43:i!rOlXI
Ytrifiquce111htqn;/~.i!i.p.bf

Rafaela Anastácia Vieira Viana

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

1D: F14CF432113E4

- --;4~
SAOrJDSIE e---- s:::: -

DO P IAUÍ
c=--.c:1- - -~ ,__,,..--=---'

E.r, c L ,A,v-_ C::eo r, t: r-EI I . 309. Cent:r-o. sao J osé do Pla uf - P I
C::EP : 64.625-000 1 C N P J : 0 6 . 553 - B3B/0001 -99

Decreto n g 037/2023, de 03 de outubro de 2023.

Dispõe sobre o Ponto Facultativo no dia 04 de
outubro de 2023 nos órgãos da administração
municipal do município de São José do Piauí -
PI e d á outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUi - PI no uso das suas
atribuições que lhe são conferidas em lei pela Constituição Federal , Constituição
Estadual e Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que compete ao chefe do poder e xecutivo decretar ace rca do
recesso administrativo dos servidores públicos.

DECRETA

Art. 1 1:1: Fica decretado ponto facultativo no dia 04 de outubro de 2023, Dia de S ã o
Francisco de Assis (quarta-feira), nos órgãos da Administraç ão Municipal de São
José do Piauí - PI.

Art. 2 2 O ponto facultativo instituído no art. 11:l, n ã o se aplica às repartições de
s erviços ess enciais e indispens áveis tais como: Serviços de atendimentos pelo
SAMU, motoristas em escala de plantão da secretaria municipal de saúde e serviços
de limpeza pública.

Parágrafo único. Caberão aos secretários municipais e dirigentes dos órgãos e
entidades a preservação e o funcionamento dos s erviço s afetos à s respectivas áreas
d e competê ncia, podendo, para tanto, convocar o s servidores necessários para a
realização dos trabalhos.

Art. 3 lil Este Decreto entra em vigor na da data de sua publicação , revogadas a s
disposiç ões em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Piauí - PI , 03 de outubro de 2023.

ADMAELTON BEZERRA :~:!~~T~~~re~::~tt"1 por
SOUSA:87779323315 ~~~!::~6;:~~~g;~~:37:36 _03,00,

ADMAEL TON BEZERRA SOUSA
Prefeito Municipal